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Publikacja zmian do ustawy o rehabilitacji

W dniu 31 grudnia 2008 r. w Dzienniku Ustaw Nr 237, poz. 1652 opublikowano ustawę z dnia 5 grudnia 2008 r. o zmianie
ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych

Wprowadzone zmiany związane są z wymogiem dostosowania przepisów obowiązujących w Polsce do przepisów Unii
Europejskiej, w zakresie udzielania pomocy publicznej pracodawcom zatrudniającym osoby niepełnosprawne, zgodnie z
rozporządzeniem Komisji Europejskiej nr 800/2008.

Ustawa przewiduje następujące zmiany:

pracodawcy wykonujący działalność gospodarczą otrzymają dofinansowanie kosztów płacy pracownika
niepełnosprawnego w wysokości uzależnionej od stopnia i rodzaju niepełnosprawności, nie więcej jednak niż 75 %,
podstawą do ustalania kwot dofinansowania będzie najniższe wynagrodzenie obowiązujące w danym roku, a nie jak
dotychczas w roku poprzednim,
na okres przejściowy jednego roku zostanie zróżnicowane wsparcie dla chronionego i otwartego rynku pracy
z dofinansowania do wynagrodzenia będą mogli skorzystać także pracodawcy zatrudniający osoby niepełnosprawne,
które nabyły prawo do emerytury,
pracodawcy, którzy ponieśli dodatkowe koszty wynikające z zatrudnienia osób niepełnosprawnych będą mogli
uzyskać ich rekompensatę,
od kwot nienależnie pobranych oraz kwot stanowiących różnicę pomiędzy kwotą wypłaconą, a faktycznie należną –
jeśli kwota wypłacona była mniejsza – naliczane będą odsetki jak dla należności podatkowych.
Ustawa o zmianie ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych weszła w
życie z dniem 1 stycznia 2009 r. W zakresie finansowania warsztatów terapii zajęciowej ustawa:
zapewnia utrzymanie maksymalnego finansowania kosztów funkcjonowania warsztatów terapii zajęciowej, w
wysokości 90 % ze środków PFRON,
wprowadza jednoznaczny zapis zobowiązujący samorząd powiatowy do finansowania co najmniej 10 % kosztów
działalności warsztatów terapii zajęciowej,
utrzymuje możliwość finansowania kosztów działalności wtz również z innych źródeł.

Analogiczne zasady dotyczące zmian w systemie finansowania wtz zastosowano do określenia zasad finansowania kosztów
zakładów aktywności zawodowej.


